



Warszawa, dnia 6 stycznia 2009 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Dziecka

Marek Michalak

*ul. Śniadeckich 10, 00-656 Warszawa
tel.: 022 696 55 44, fax: 022 629 60 79*

ZBIA/500/2-1/2009/KC

**Szanowny Pan
Piotr Farfal
Prezes Telewizji Polskiej S.A.**

Szanowny Panie Prezanie,

Doceniając bezcenną rolę działalności Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w udzielaniu wsparcia chorym i potrzebującym pomocy dzieciom, zwracam się do Pana Prezesa z uprzejmą prośbą o nieograniczanie czasu antenowego dla akcji Jerzego Owsiaka.

Z doniesień prasowych wynika, że transmisja Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na żywo w II programie Telewizji Polskiej w dniu 11 stycznia b. r. została pozbawiona 38 minut w stosunku do roku ubiegłego, co stanowi najkrótszy czas w dziejach grania Orkiestry. Ponadto, skrócenie emisji w godzinach 19:00 – 20:00 bardzo znacząco wpływa na poziom skuteczności tak istotnego przedsięwzięcia.

Finały Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy organizowane są od 1993 r. i wzbudzają duży szacunek nie tylko w kraju, ale także za granicą. To zarazem wielka szkoła wrażliwości i aktywności obywatelskiej dla setek tysięcy dzieci i młodzieży.

Celem organizowanych Finałów jest pomoc w ratowaniu życia chorych dzieci, poprzez ogólnopolską zbiórkę środków finansowych.

Tematem XVII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy jest wczesne wykrywanie nowotworów u dzieci. Jak wskazują badania wśród przyczyn umieralności dzieci w Polsce na drugim miejscu występują choroby nowotworowe, o czym wielokrotnie mówiłem w swoich wystąpieniach.

Jako Rzecznik Praw Dziecka całym sercem popieram działania mające na celu ratowanie życia i poprawę zdrowia dzieci. Każda minuta przeznaczona na pokazanie dobrego działania i problemów dzieci – jest bezcenna, jeśli chodzi o życie i zdrowie najmłodszych.

Powinno to być naszą wspólną troską i wpisywać się także w misję, jaką ma do spełnienia telewizja publiczna.

Działania Jerzego Owsiaka są powszechnie znane i nie wymagają reklamy. Czas przeznaczony na transmisję, to czas potrzebny chorym dzieciom.

W związku z powyższym, na podstawie art. 10a ust 1 ustawy z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw Dziecka (Dz. U. Nr 6, poz. 69 z późn. zm.) wnoszę o zmianę decyzji dotyczącej czasu antenowego przeznaczonego dla Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

z powrotem
Marek Szmielek